
Att testamentera till 
Hörselskadades Riksförbund





varför ska man skriva testamente? Det finns ju lagar som reglerar  
arvsrätten. 

Att skriva testamente är att uttrycka sin sista vilja. Att själv bestämma 
hur det du lämnar efter dig ska komma eftervärlden till godo. Hur ditt  
liv ska göra avtryck som får betydelse också när du inte längre är här.  
Du kanske har andra som står dig nära än de anhöriga som ärver dig  
enlig lag. Det kan vara en sambo, en vän eller en avlägsen släkting. 
Kanske önskar du att någon del av dina tillgångar ska göra en betydande 
skillnad i många människors liv, lång tid framöver. 

Över en miljon människor i Sverige är hörselskadade. En hörselskada  
påverkar hela livet, framför allt våra förutsättningar för kommunikation 
och samtal med andra, och därigenom vår möjlighet till gemenskap och 
delaktighet. 

Hörselskadades Riksförbund (hrf) har som mål att ingen ska behöva 
känna sig utanför på grund av sin hörselskada. Vi strävar efter ett sam-
hälle där alla hörselskadade respekteras som individer och får stöd efter 
behov. Ett samhälle där alla hörselskadade kan vara fullt delaktiga 
i arbetsliv, studier, kultur, politik med mera – på sina villkor.

hrf:s arbete finansieras till största delen av gåvor från privatpersoner.  
En testamentsgåva till hrf blir ett viktigt stöd till arbetet för att riva  
hindren för kommunikation och delaktighet, så att en miljon hörsel-
skadade kan få ett bättre liv.
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Varför testamente?

•	 Ungefär 14 procent av Sveriges befolkning är hörselskadade eller döva.

•	 Över hälften av landets hörselskadade är under 65 år.

•	 Cirka 25 000 barn är hörselskadade.

•	 Omkring 360 000 personer har hörapparat.

•	 Drygt 1 000 döva och gravt hörselskadade har cochlea-implantat, ett slags 
inopererad hörapparat. Hälften av dem är barn.



hrf är sveriges största organisation för hörselskadade. Vi tillvaratar 
alla hörselskadades intressen. Det handlar om barn och vuxna med 
hörselnedsättning, med och utan hörapparat eller cochlea-implantat, med 
tinnitus eller Menières sjukdom samt ljudöverkänsliga och vuxendöva.  
Vi stödjer också anhöriga, inte minst föräldrar till hörselskadade barn.

hrf arbetar bland annat genom att informera och påverka beslutsfattare, 
sprida kunskap om hörselskadade och hörselskador, ordna aktiviteter för 
hörselskadade i grupp, ge råd och stöd åt enskilda samt ta initiativ till och 
stödja ny forskning på området.

Konkret kan verksamheten ta sig olika uttryck, men alltid med samma 
vision: full delaktighet för alla hörselskadade.

Hörselskadade barn och deras föräldrar kan träffas på hrf:s familjeläger, 
träffar och kurser. Vi arbetar också för barns och ungdomars rätt till bra 
utbildning och rätten till tidig upptäckt av hörselskador genom hörseltester. 
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Vår vision: full delaktighet



I våra samtalsgrupper kan hörselskadade i olika åldrar, med alla typer  
av hörselskador, få stöd av andra med liknande erfarenheter. Vi vill ge 
både yrkesverksamma och pensionärer en bättre tillvaro genom att upp-
märksamma problem och visa på möjligheter och lösningar.

Vår informationstjänst Hörsellinjen, 0771-888 000, svarar dagligen  
på frågor om hörselskador, hörapparater, tinnitus, ljudmiljö med mera.

Vi stödjer och initierar ny hörselforskning, som steg för steg leder till  
bättre metoder för att behandla tinnitus, bullerskador och hörselned
sättning samt allt bättre tekniska hjälpmedel. 

Vi arbetar för tillgänglig kultur och har bland annat fått igenom ökad 
textning och bättre hörbarhet i tv. Bra ljudmiljö och fungerande tele
slingor i alla samlingslokaler är också viktigt för tillgängligheten.

hrf samarbetar också med hörselskadeorganisationer runt om i hela 
världen, och vi har utvecklingssamarbeten i andra länder. 
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Arvsordning
1:a arvsklassen
barn
barnbarn
(bröstarvingar)

2:a arvsklassen
föräldrar
syskon
syskonbarn

3:e arvsklassen
mor- och farföräldrar
föräldrars syskon
Allmänna arvsfonden

om du inte har skrivit något testamente styr lagen (ärvdabalken) 
hur dina tillgångar fördelas. Arvet går till dina anhöriga enligt en upp-
ställd ordning beroende på om du är gift, har barn, om dina föräldrar 
är i livet och så vidare. Enligt arvsordningen är det i första hand make 
eller maka som ärver, om du är gift. Barn får ut sitt arv först då båda för-
äldrarna är döda. Undantag är om du har barn, som inte är barn till din 
make eller maka (särkullbarn). De har rätt till sin del av arvet omedelbart. 

Om du inte är gift, men har barn, ärver de allt du lämnar efter dig. Är 
du ogift och inte har barn är det dina föräldrar som får ärva. Om dina 
föräldrar inte längre är i livet blir dina syskon arvtagare. Finns varken 
syskon eller syskonbarn är det istället mor- och farföräldrar, mostrar, 
fastrar, morbröder och farbröder som ärver.

Mer avlägsna släktingar än så omfattas inte av lagen. Kusiner, sambor 
och andra anhöriga blir alltså inte arvtagare, om du inte har skrivit det i 
ditt testamente. Finns varken arvtagare eller testamente går all egendom 
till Allmänna arvsfonden. 

Att skriva ett testamente behöver inte vara krångligt. Man skriver helt  
enkelt ned hur man vill att ens ägodelar ska fördelas. Bröstarvingar har 
dock alltid rätt till halva kvarlåtenskapen. Förutom pengar kan värde-
föremål, aktier, fastigheter med mera tas upp i testamentet. Det är bra 
att vara tydlig, och skriva personnummer på arvingarna, eller organisa-
tionsnummer om du väljer att testamentera något till en organisation. 

Ett testamente ska alltid vara skriftligt. Det bör vara daterat, och för  
att det ska vara giltigt måste det vara undertecknat av dig. Två personer 
måste också bevittna att det är din namnteckning. Om man känner sig 
osäker kan det underlätta att använda de färdiga blanketter som finns  
att köpa i bokhandeln och via internet. En god idé är att förvara sitt  
originaltestamente tryggt, till exempel i bankfack.

Vänd dig gärna till en jurist eller bank för rådgivning. Ofta kan begrav-
ningsbyråer också hjälpa till med testamenten.
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Vem ärver dig?

Om det inte finns någon 
arvinge i första arvsklas-
sen får arvingarna i andra 
arvsklassen rätt till arv. Finns 
inte heller någon där går det 
vidare till tredje arvsklassen.



.

hörselskadades riksförbund (hrf) är en ideell 
intresseorganisation som arbetar för att Sveriges över  
en miljon hörselskadade ska få det bättre. Organisa-
tionen bildades 1921 och har sedan dess varit verk-
sam under olika namn. 1990 bytte vi från Hörsel-
främjandet till Hörselskadades Riksförbund, som vi 
heter idag.

Vårt mål är att ingen hörselskadad ska behöva känna 
sig utanför i något sammanhang.

Verksamheten finansieras till största delen genom  
gåvor från enskilda. hrf har ett 90-konto, vilket  
innebär att Svensk Insamlingskontroll granskar att 
de insamlade pengarna går till ändamålet. 

Har du frågor om testamenten eller annat som rör  
vår verksamhet eller insamling är du välkommen 
att kontakta oss. Mer information finns också på vår 
webb.

Hörselskadades Riksförbund
Gävlegatan 16, Box 6605, 113 84 Stockholm 
hrf@hrf.se, www.hrf.se
tel: 08-457 55 00, texttel: 08-457 55 01
fax: 08-457 55 03
pg: 90 03 14-6, bg: 900-0738
org nr: 802004-4510
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